ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

lb-м"е{w 2017 года № ~ f'/-f"
г. Калининград

О внесении дополнения и изменения в приказ Министерства

социальной политики Калининградской области

от 31марта2016года№167 «Об утверждении административных

регламентов предоставления отдельных государственных услуг в сфере

социальной защиты населения, предоставляемых в

многофункциональных центрах предоставления муниципальных

и государственных услуг Калининградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 201 О года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Калининградской области от 24 июня 2011 года
№ 462 «0 порядке разработки и утверждения административных регламентов
исполнительными органами государственной власти Калининградской области»,

на основании Положения от Министерстве социальной политики

Калининградской области, утвержденном постановлением Правительства

Калининградской области от 28 октября 2005 года № 13, пр и к азы в а ю:

1. Внести в приложение № 52 к Приказу Министерства социальной

политики Калининградской области от 31 марта 2016 года № 167 «Об

утверждении административных регламентов предоставления отдельных

государственных услуг в сфере социальной защиты населения, предоставляемых

в многофункциональных центрах предоставления муниципальных
и государственных услуг Калининградской области» следующие изменение

и дополнение:

1) пункт 14 раздела П изложить в редакции следующего содержания:
« 14. Решение о постановке (отказе в постановке) гражданина на учет

имеющего право на получение социальной выплаты для приобретения жилья

принимается приказом Министерства социальной политики Калининградской

области в 15-дневный срок с даты регистрации заявления со всеми необходимыми

документами в книге регистрации и учета граждан, имеющих право на получение

социальных выплат для приобретения жилья.»;

2) пункт 25 раздела П дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявление гражданина регистрируется в книге регистрации и учета

граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения

жилья отделом обеспечения отдельных категорий граждан жилыми помещениями

2

Центра (далее - отдел) в день поступления заявления гражданина со всеми
документами в отдел.».

2. Отделу автоматизации и информационных технологий
(В.П. Филипчику) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном
сайте Министерства социальной политики Калининградской области.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр социальной политики

Калининградской области А.В. Майстер

	scan - 0001
	scan - 0002